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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE CORRESPONDER

ADJUDICACION SHMPLIFICADA N° 013-2023-MPH/CS
TERCERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE UN SERVIDOR DE 2.1 GHZ PARA LA SUB GERENCIA DE TECNOLOGIAS
DE INFORMACION Y COMUNICACION DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANCAYO”

En la Oficina de Abastecimientos de la Municipalidad Provincial de Huancayo, sito en el Centro
Civico Municipal del distrito y provincia de Huancayo, region Junin, siendo las 09:00 horas del dia
12 de diciembre del 2023, reunidos los integrantes del Comité de seleccion, designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N° 867-2023-MPH/GM, de fecha 11 de diciembre del 2023,
encargados de llevar a cabo la integridad del procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 013-2023-MPH/CS-3 cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE UN
SERVIDOR DE 2.1 GHZ PARA LA SUB GERENCIA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
COMUNICACION DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO”, en uso de sus competencias
acorde al Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Centrataciones del Estado, el Comité de seleccion
procede a la verificacién de la presentacién electrénica, apertura de ofertas de los postores para su
admisibilidad, evaluacién y calificacion de ofertas y posterior otorgamiento de la buena pro de ser el
caso. = ==

VERIFICACION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES EN LA PLATAFORMA DEL SEAC
De conformidad al articule 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
a verificar en la plataforma del SEACE el registro de la inscripcion de participantes obteniendo lo
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De conformidad con el articulo 59° y 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado, el
Presidente del Comité de Seleccion procede a verificar e informar a los demas miembros del Comité
que se ha recepcionado 02 (dos) ofertas de manera electrénica tal como consta en el reporte del

SEACE siendo lo siguiente: ======== = =
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Acto seguido se procede a la apertura electronica e impresion de las ofertas presentadas por los
postores, para la verificacién del cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria
exigidos en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

VERIFICACION DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS; ============s=c====mmmmsss=ssss===
Seguidamente el Comité de Seleccién de conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, procede a verificar la presentacion de la documentacion considerada como
obligatoria; de no cumplir con lo requerido, la oferta se tendré como NO ADMITIDA, obteniéndose el
siguiente resultado.
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SETUP
BUSINESS
SOLUTIONS
S.A.C.

MAFRA
CONSULTORES
S.AC

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), S| CUMPLE Sl CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurfdica, copia del certificad o de vigencia de poder del
representante legal, apederade o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

51 CUMPLE SICUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacionai de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de peder otorgado por
persona natural, del apoderade o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcie que suscriba la promesa de consorcio, segtin
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdoe con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

{Anexo N° 2). S| CUMPLE 81 CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo 51 CUMPLE S| CUMPLE
N° 3)

Hoja de presentacién del bien ofertado, ajustado ai cumplimiento de las
especificaciones técnicas de acuerdo al literal 5.1, en la cual se inflera
contundentemente su oferta de acuerdo a lo solicitado, en el que ademas
debe sefialar la marca, modelo y pais de procedencia, en concordancia con
el requerimiento del area usuaria e indicar si el postor es fabricante o
distribuidor. Adjuntar catalogoe y/o folleto y/o ficha técnica, emitida por el
fabricante, que permitan identificar las caracteristicas técnicas descritas en la
hoja de presentacion del bien ofertado

S| CUMPLE S CUMPLE

Declaracién jurada de la garantia comercial del bien ofertado S1CUMPLE S| CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega {Anexo N° 4) SI CUMPLE 81 CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio comun y las NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPCONDE CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentsje equivalente a dichas obligaciongs. (Anexo
N° 5)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo 6 SI CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO ADMITIDO

NOTA:

Se deja constancia que el postor SETUP BUSINESS SOLUTIONS S.A.C. cumple con presentar
todos los documentos solicitados en el numeral 2.2.1. (Documentos de presentacién obligatoria) y
2.2.1.1. (Documentos para la admision de fa oferta) de la seccién especifica de las bases mtegradas
obteniendo |z condicién de ADMITIDO. ================ ===== S=====sSs=S=osmmss

El postor MAFRA CONSULTORES S.A.C. cumple con presentar todos fos documentos solicitados
en el numeral 2.2.1. (Documentos de presentacion obligatoria) y 2.2.1.1. (Documentos para la
admisién de la oferta) de la seccion especifica de las bases integradas obteniendo la condicién de
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VERIFICACION DE LLOS FACTORES DE EVALUACION: s===== = S=mem
Conforme a lo establecido en el Articulo 74° del RLCE, se procede a verificar el cumplimiento de los

factores de evaluacion segin lo establecido en el Capitulo IV de las bases integradas y obteniéndose
el S[gu|ente resultado. s=s==zocc-commem————————mmomo s mommEm s e e

FACTORES DE EVALUACION | PpUNTAJE
TOTAL x Bonificacion Puntaje Orden de
ROSTOR FRECIO PLAZO DE Factor de 5% Total prelacién
ENTREGA i6
(85 Puntos) ey Evaluacion
SETUP BUSINESS S/, 97,760.00 08 D.C. = 105
SOLUTIONS S.A.C. (85 Puntos) (15 Puntog), | 120 PUNTOS 5% Puntos 1
MAFRA 8/ 165,000.00 11 D.C. 60.36 5% 63.38 2
CONSULTORES S.A.C | (50.35 Puntos) {10 Puntos) PUNTQS : Puntos

» Para asignar la bonificacién, el Comité de seleccion, verificd la pagina web del Ministerio de
Trabajo y Promocién del Empleo en la seccién consulta de empresas acreditadas en el REMYPE

en el link http://iwww?2.trabajo.gob. pe/servicios-en-inea-2-2/., encontrandose que ambos
postores (SETUP BUSINESS SOLUTIONS S.A.C. y MAFRA CONSULTORES S.A.C.) tienen la
condicion de Micro empresa.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme a lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, se procede a verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ili de la seccion
especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SETUP BUSINESS
SOLUTIONS S.AC.

MAFRA
CONSULTORES
S.AC

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturadoe acumulado
equivalente a S/ 199,400.00 {Ciento Noventa y Nueve Mil
Cuatrocientos con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afcs antericres a la fecha de ia presentacién de
ofertas que se computaran desde Ia facha de |a conformidad
o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 24,925.00 (Veinticuatro Mil Novecientos
Veinticinco con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideraran bienes similares a los siguientes: Servidores
Blade, Servidores de Red, Switch, equipamiento de
servidores de red para Data Center, Servidores en General

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiere que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago11 correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

..

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de
' aquelfos infegrantes que se hayan comprometido, segin la
: promesa de consorcio, a ejecutar el objefo materia de la
convocatoria, conforme a Ja Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

81 CUMPLE
(Para la acreditacién
de la experiencia del

postor se tuvo en
cuenta su condicién
de Micro y pequefia
empresa)

S| CUMPLE
(Para la acreditacién
de la experiencia del

postor se tuvo en
cuenta su condicién
de Micro y pequefia
empresa )
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MAFRA
C | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S L O CONSULTORES
e 3.AC
C.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
* ESPECIALISTA EN SERVIDORES
Ingeniero de Sistema e Informética expetriencia profesional
minima de tres (3) afios destinades a la oficina de
informatica y/o afines, contados a partir de la obtencion del
Titulo Profesional.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i} constancias
o {iif) cerificados o {iv) cualquier otra documentacién que, NO CUMPLE
de manera fehaciente demuestre la experiencia del Paostor no cumple con
personal propuesto. presentar al
prefesional solicitado
CUMPLE en [as bases, ya que

Importante

* El tiempo de experiencia minimo debe ser razonable
¥ congruente con el periodo en el cual el personal
ejecutara las actividades para las que se le requiere, de
forma tal que no constituya una restriccion a la

Postor cumple con
acreditar al Ingeniero
de Sistema e
Informatica con una
experiencia minima de
tres afios destinado a

presenta a un
Ingeniero de
Sistemas, respecto a
la experiencia no
cumple con acreditar
la experiencia de 03

participacién de postores. la oficina de afios y que haya
informatica, contados laberade en una

: Lo§ documentos que acrgditan la experiencia deben obt: n%?gr"rg; i?tulo 3?2'2;{1:"53;%?;0;
incluir los nombres y apellidos del perscnal clave, el profesional. se solicita en las
cargo desempefiado, el plazo de la prestacion bases integradas. Por
indicando el dia, mes y afio de inicio v culminacion, el lo que se encuentra
nombre de la Entidad u organizacion que emite el an la condicién de
documento y la fecha de emisién y nombres v apellidos descalificado
de quien suscribe el documento.
* En caso los documentos para acreditar la experiencia
establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el
personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar el mes completo. «+ Se considerard
aquella experiencia que no tenga una antigiiedad
mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas.

SITUACION CALIFICADO DESCALIFICADO

El comité de seleccion concluye que el postor SETUP BUSINESS SOLUTIONS S.A.C. cumple con
acreditar los requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas por lo que su oferta tiene
la condicion de CALIFICADO,

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacion realizada al procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N°
013-2023-MPH/CS - Tercera Convocatoria, para seleccionar al postor que se encargara de la
“ADQUISICION DE UN SERVIDOR DE 2.1 GHZ PARA|LA SUB GERENCIA DE TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y COMUNICACION DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYQ” el Comité de
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Seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobado los resultados obtenidos y deciden otorgar la Buena
Pro al postor:

POSTOR RUC OFERTA
SETUP BUSINESS S 9.7’769'00 "
20600179897 (Noventa y siete mil setecientos
SOLUTIONS S.A.C.
sesenta y 00/100 Soles)

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser
el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que
pueda tener incidencia sobre el costo de! bien a contratar.

El Presidente del Comité de seleccién da lectura del Acta del procedimiento de seleccién y no
existiendo ninguna observacion por parte de los miembros del Comité de seleccion, se suscribe el
presente acta en sefial de conformidad, procediéndose a comunicar su publicacién del acta
correspondiente en el sistema SEACE. Asimismo, se solicita que una vez consentido la Buena Pro
se proceda a la verificacion de los documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

7

=ic——=F

\_J,ésé Carlos Cuba Castillo

Presidente (T) del Comité de seleccion

-
Maryory Shan jasCalderdn Jheny Dagis Roa Belfnardillo
Primer Miembro (T} del Comité de seleccién segundo Miembre (T) del Comité de seleccidn
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